**Q**uid tibi visum est mercimonii? Te. totus gaudeo. (scio.)  
 Tra. Nū nimio empte tibi videtur? Te. nunq; ædepol ego me  
 Vidisse ynquā ablectas ædes nisi modo hasce. Tr. ecquid placēt?

Mostellaria.

Te. Ecquid placēt me rogas? Immo hercle vero perplacēt.

Tra. Cuiusmodi gynæcium: quod porticum? Te. insanū bonū.  
Non equidē vllam in publico esse maiorē hac existimo.

Tra. Quin ego ipse & philolaches in publico omnis porticus  
Sumus commēsi. Te. quid igitur? Tr. longe omnīū lōgissima est.

Te. Dii immortales mercimonii lepidi hercle nunc ferat.

Sex talēta magna argēti pro istis presentaria

Nunquā accipiet. Tr. si recte accipere cupies: ego nunquam sinā.

Te. Bñ res nostra collocata est istoc mercimonio.

Tra. Me suafore atq; impulsore id factum audacter dicito:

Qui subegi scēnore argētum ab danista vt sumeret:

Quod isti dedimus arraboni. Te. seruauisti omnē ratē.

Tra. Nēpe octoginta debētur huic minē. Te. at immo amplius

Hodie accipiat. Tra. enīmuero ne qua causa subsiet

Vel mihi denumerato: ego illi porro denumerauero.

Te. Atenim nequid captioni mihi sit si dederim tibi.

Tra. Ego ne? te ioculo modo ausim dicto aut facto fallere?

Teu. Egon abs te ausim non cauere ne quidē mittam tibi?

Tra. Quin tibi vnquam quicquā postq; tuus sum verborū dedi.

Te. Ego em̄ caui recte. Tra. eandē inis grām. Te. atq; animo meo

Sat sapio: si abs te modo vno caueo. Tra. tecum sentio.

Te. Nunc abirus dic me aduenisse filio. Tra. faciam vt voles.

Teu. Curriculo abi. iube in vrbē venia iam simul tecum licet.

Tra. Nunc ego me illac per posticum ad congerrones conferā:

Dicam vt hīc res sunt quietē: atq; vt hunc hīc amouerim.

Aduersitor. Daniscus. Teuropides senex.

**H**ic quidē neq; conuuiarum sonitus itidē vt ante hac fuit.

Neq; tibicinam cantantē: neq; alium quēquam audio.

Teu. Quē illec res est? qd illic hoīes q̄runt apud ædis meas?

Quid volunt: qui intro spectant? Da. pergam pultari ostium.

Heus reclude: heus transe & iā aperis? Teu. quē hec est fabula?

Da. Etiam ne aperis? callidamanti nostro aduersum venimus.

Te. Heus vos pueri quid istuc agitis? quid istas ædis frangitis?

Da. Her? hīc nō potat. Te. her? hīc vester potat? Da. ita loquor.

Te. Puer nimium delicatus. Da. ei aduersum venimus.

Te. Cui homini? Ta. nostro. quēso quotiēs dicēdum est tibi?

Te. Puer hīc nemo habitat. nam te esse arbitror puerū probū.

Da. Non hīc philolaches adolescēs habitat hīc ædibus?

Mostellaria.

Ad. Senex hic cerebrosus est certe. Da. erras peruerse pater.  
 Nam nisi hic hodie emigrauit aut heri: certo scio sic habitare.  
 Te. Qui sex menses iam hic nemo habitat. Da. somnias. Te. ego ne?  
 Ad. Tu tu. Te. ne molestus sine me cum puero loqui. nemo habitat?  
 Da. Habitat profecto: nam heri & nudius tertius: quartus: quintus.  
 Sextus usque postquam hinc peregre eius pater abiit:  
 Nunquam hic triduum unum desitum esse: & bibi.  
 Te. Quid agis? Da. triduum unum est haud intermissum hic esse. & bibi.  
 Scorta duci: peregrari: fidicinas tibicinas ducere.  
 Te. Quis istec faciebat? Da. philolaches. Te. quid philolaches?  
 Da. Cui patrem teuropidem esse opinor. Te. hei occidi:  
 Si hec hic vera memorat. pergam porro percontarier.  
 Ain tu istuc potare solitum philolachem istum quisque est cum hero vestro?  
 Da. Hic inquam. Te. puere preter specie stultus es: visis ne forte  
 Ad mercedem quopiam diuorteris: atque ibi meliusquam satis fuerit  
 Biberi s. Da. quid est? Te. ita dico ad alias aedis properam ne veneris.  
 D. Scio quod me ire oportet: & quod veneri nomen locum. philolaches hic habitat  
 Cuius est pater teuropides: qui postquam ad mercatum abiit:  
 Hic tibicina liberauit. Te. philolaches ergo? D. ita philematium quidem  
 Te. Quanti? Da. triginta talentis. Te. matrem appollo. Da. sed minis.  
 Te. Ain minis triginta amicam prestatum philolachem? Da. aio.  
 Te. Atque eam manu emisisse? Da. aio. Te. & postquam eius hic preter  
 Sit profectus peregre: potasse assiduo tuo cum domino? Da. aio.  
 Te. Quid? alicuius aedis hic proximas? Da. non aio. Te. quod draginta & dedit  
 Usque pignori? Da. neque istud aio. Te. hei perdis. Da. immo suum  
 Patrem illic perdit. Te. vera caritas. vana velle. patris amicus videlicet  
 Heu aedepol patrem eum miserum predicco. Da. nihil hoc quidem est  
 Triginta minis: preterquam alios dapniles sumptus facit.  
 Perdidit patrem unum istuc seruos acerrimus tranio.  
 Is vel herculi conterere questum potest. Te. aedepol  
 Me eius patris miseret: qui cum istec sciet facta: ita amburet  
 Misero ei corculum carbunculus: si quidem istec vera sunt.  
 Da. Quid merear quamobrem mentiar: heu vos equis hasce aperit?  
 Te. Quid ita pultas: ubi nemo intus est. alio credo comessatum  
 Abisse. Da. abeamus nunc iam. Te. puer iam ne abis?  
 Libertas penula est tergo tuo. Da. mihi nisi herum  
 Ut metuam & curem: nihil est qui tergum tegam.  
 Teuropides sumo senes duo.